UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
   UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE TRINDADE

                      Rua Coronel Anacleto, 881, Qd.29, Lt.25 – Centro – CEP 75380-000
Telefone/Fax: (62) 3505-8311

RESULTADO FINAL

Edital nº 002/2010/ UnU - TRINDADE

Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para
Docente realizado pela Unidade Universitária de Trindade.

O Diretor da Unidade Universitário de Trindade, no uso de suas atribuições  legais,

homologa:

Art. 1ª – O Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para  Docente,  concernente ao

Edital 002/2010,  a  vista do relatório  apresentado pela Comissão  Especial para o Processo

Seletivo Simplificado da UnU Trindade para preenchimento de cargos vagos ao quadro temporário

desta Unidade Universitária consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das listagens

do Relatoria de Conclusão em anexo.

Art. 2º - O Processo Seletivo Simplificado terá  validade pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser

prorrogado por igual período, para atender ao interesse publico da administração.

Art. 3º – O presente ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete do Diretor da Unidade Universitária de Trindade, em 14 de junho de 2010.

Prof° Eloiso Alves de Matos.
Diretor da UnU Trindade

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
   UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE TRINDADE

                      Rua Coronel Anacleto, 881, Qd.29, Lt.25 – Centro – CEP 75380-000
Telefone/Fax: (62) 3505-8311

RELATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA  DE DOCENTES DE ENSINO SUPERIOR - EDITAL  Nº 002/2010

Relatório do Processo Seletivo Simplificado Para Contratação Temporária de Docente

de Ensino Superior - Edital Nº 002/2010 da Unidade Universitária de Trindade, realizado no dia 07

de junho de 2010, às 18 horas,  para contratação de um docente para ministrar as seguintes

disciplinas no curso Superior de Tecnologia em Design de Moda: Cultura e Sociedade Brasileira,

Laboratório  de Criatividade – pesquisa e Criação I,  Laboratório  de Criatividade – pesquisa e

Criação II.

Neste ato, a banca examinadora para a prova de didática foi composta pelos seguintes

professores: Nélia Cristina Pinheiro Finotti, Ednaldo Alves de Araújo e Vivianne Cabral e Silva.

Comunicamos  que  tivemos  apenas  uma  candidata  inscrita,  a   professora  Maria

Helena da Silva Tolentino;  que mesmo sendo a única para ocupar a vaga, seguimos os critérios

exigidos no Edital nº 002/2010. A candidata fez sua apresentação de forma segura, mostrando

conhecimento do assunto e atendeu de forma satisfatória a banca examinadora obtendo uma

pontuação 1,5 na Avaliação da Prova didática e 10,0 na Prova de Títulos perfazendo uma média

de 7,9 pontos.

Profº Eloiso Alves de Matos
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado – UnU -  Trindade